
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O HOSPODAŘENÍ 
FILOZOFICKÉ FAKULTY  

UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ 
za rok 2021 

Hradec Králové  
2022 

  



Úvodem 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, milé čtenářky, milí čtenáři, 
dostává se Vám do rukou výroční zpráva o hospodaření Filozofické fakulty Univerzity 
Hradec Králové (dále jen FF UHK) za rok 2021. 

Příspěvek na vzdělávací činnost byl poskytnut dle „Pravidel pro poskytování příspěvků 
a dotací veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy podle 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů ve znění 
pozdějších předpisů“ a dále dle dokumentu „Rozpis rozpočtu vysokých škol na rok 2021“. 

Filozofická fakulta hospodařila v roce 2021 kromě příspěvku MŠMT za fixní a výkonovou 
část, dotací na rozvoj VŠ (18 projektů IRP), s příspěvkem na podporu mezinárodní 
spolupráce, se stipendii pro studenty doktorských studijních programů, s finančními 
prostředky na specifický výzkum (bylo podpořeno 34 projektů) a dotací na podporu 
dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace - RVO (4 projekty), 
s finančními  prostředky GA ČR (10 projektů), NAKI (1 projekt), TA ČR (3 projekty), 
s vlastními příjmy, příjmy z doplňkové činnosti a dalšími finančními zdroji.  

Velkým finančním přínosem v roce 2021 se pro fakultu stal opět smluvní výzkum katedry 
archeologie. 

Celkový hospodářský výsledek Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové z hlavní 
i doplňkové činnosti za rok 2021 byl po zdanění kladný, a to ve výši 3 069 464,49 Kč. 

Informace o hospodaření FF UHK za rok 2021 jsou uvedeny v následujících tabulkách. 
  



1. ANALÝZA VÝNOSŮ A NÁKLADŮ 
1. 1. VÝNOSY 

1. 1. 1. Příspěvek A + K  
Položka Částka (v Kč) 

Příspěvek MŠMT (fixní část) dle ukazatele A (vzdělávací činnost) 42 222 386 

Příspěvek MŠMT (výkonová) dle ukazatele K (věda, kvalita, 
mobility) 33 672 517 

z toho PPK – prémie pro kvalitu 18 349 591 

Příspěvek MŠMT celkem (A+K) 75 894 903 

Podíl na nákladech rektorátu (vč. vlastních příjmů rektorátu) -19 481 111 

Příspěvek MŠMT po odvodu na rektorát – konečné volné zdroje 56 413 792 

Dodatečný příspěvek MŠMT  298 650 

Přeúčtování příspěvku mezi PdF a FF – započitatelné výkony dle 
smlouvy -19 500 

Přeúčtování příspěvku mezi FIM a FF – započitatelné výkony dle 
smlouvy -55 220 

Přeúčtování příspěvku mezi PřF a FF – započitatelné výkony dle 
smlouvy -20 386 

Vyrovnání „nehr. SW“ dle skutečnosti 29 724 

Vyrovnání energie dle skutečnosti -688 318 

Příspěvek MŠMT celkem po úpravách (konečné volné zdroje 
pro rok 2021) 55 997 742 

1. 1. 2. Výnosy získané nad rámec základní dotace 

Položka Částka (v Kč) 

Příspěvek MŠMT – ukazatel C – stipendia pro studenty 
doktorských studijních programů 6 986 250 

Dotace MŠMT – ukazatel D – mezinárodní spolupráce, vládní 
stipendia 16 312 

Dotace MŠMT – ukazatel F – podpora vzdělávacích programů 58 200 

Příspěvek MŠMT – ukazatel I – rozvojové programy  3 943 893 



Erasmus+ (studijní pobyty, praktické stáže, zaměstnanecké 
mobility, Mezinárodní kreditová mobilita, KA2 Strategické 
partnerství) 

5 798 785 

Dotace MŠMT – specifický výzkum 3 849 575 

Dotace MŠMT – DKRVO – Institucionální podpora dlouhodobého 
koncepčního rozvoje výzkumné organizace. 15 980 017 

GA ČR 11 101 759 

TA ČR 2 608 265 

NAKI 2 770 519 

Projekty EU – OPVVV 6 972 622 

Příspěvek MŠMT – ukazatel P – podpora vzdělávání 
pedagogických pracovníků 382 860 

Celkem  60 469 057 

1. 1. 3. Výnosy z vlastních příjmů a ostatní výnosy  

Položka Částka (v Kč) 

Tržby (přijímací řízení a ostatní poplatky studentů)  565 000 

Tržby (prodej knih, skenování, kopírování, dobíjení karet, 
nostrifikace, habilitační řízení, …) 420 812 

Úroky a kurzové zisky, ostatní výnosy 1 034 849 

Tržby z konferencí a seminářů 136 328 

Samoplátci 1 417 372 

Dotace Města HK a KK 79 000 

Zúčtování fondů (odměn, stipendijní, sociální, provozních 
a účelových prostředků) 6 639 880 

Přijaté dary 152 289 

Výnos z odpisů z dotace 3 908 723 

Celkem 14 354 253 



1. 1. 4. Výnosy z doplňkové činnosti 

Položka Částka (v Kč) 

Přípravný kurz Úvod do studia historie 24 794 

Záchranný archeologický výzkum  64 573 590 

Celkem 64 598 384 

1. 1. 5. Výnosy celkem  

Položka Částka (v Kč) 

Výnosy celkem (z institucionálních a účelových dotací,  
z vlastních příjmů a doplňkové činnosti) 195 419 436 

1.2. NÁKLADY  

1. 2. 1. Náklady hlavní činnosti – z příspěvku na vzdělávací činnost a vlastních příjmů, 
konferencí, (činnost 1100, 1610, 1630, 1650) 

Nákladová položka Rozpočet (v Kč) Čerpání (v Kč) 

Kancelářské potřeby 90 000,00              26 130,21 

Drobný dlouhodobý majetek 200 000,00 376 052,26 

Knihy, časopisy 80 000,00 45 768,73 

Čistící materiál, pracovní 60 000,00 2 475,24 

Reklamní předměty  340 000,00 77 151,47 

Ostatní materiál 200 000,00 144 063,60 

Opravy a údržba 230 000,00 19 881,00 

Cestovné (tuzemské i zahraniční) 50 000,00 140 485,67 

Náklady na reprezentaci 50 000,00 211 204,58 

Poštovné 120 000,00 119 672,08 

Telefony 50 000,00 58 143,17 

Konference, semináře, kurzy, členské poplatky 50 000,00 25 450,00 

Ostatní služby 1 094 000,00 796 660,91 

Inzerce, reklama 300 000,00 325 925,24 

Stravování 1 300 000,00 1 184 619,50 



Nájemné (pronájem kopírky, billboardy, …) 160 000,00 163 730,42 

SW (licence, „nehr. SW“, …) 1 450 000,00 1 329 160,30 

Tisk, grafické práce 50 000,00 419 047,25 

Benefity pro zaměstnance* 200 000,00 155 500,00 

Ostatní nepřímé nákl. - režie 300 000,00 416 440,84 

Vnitřní režie  - 4 000 000,00 -4 603 683,69 

Doprava 10 000,00 14 437,10 

Členské poplatky 50 000,00 66 364,39 

Mzdové náklady  40 500 000,00 38 120 702,73 

OON – DPP 1 500 000,00 1 520 121,00 

OON – DPČ 120 000,00 32 950,00 

Zdravotní pojištění 3 645 000,00 3 435 660,53 

Sociální pojištění 10 530 000,00 9 435 943,33 

Ostatní soc. náklady (včetně úrazového poj.) 180 000,00 160 383,63 

Spoluúčast OP VVV a jiné  120 000,00 198 735,20 

Tvorba sociálního fondu 600 000,00 498 174,96 

Pokuty, penále, nedobytné pohledávky  14 390,00 

Kurzové ztráty  25 000,00 46 982,38 

Stipendia mimořádná a prospěchová** 2 800 000,00 2 543 902,20 

Penzijní a životní pojištění* 400 000,00 394 482,00 

Benefity pro zaměstnance* 200 000,00 164 500,00 

Tvorba FPP  3 600 000,00 

Tvorba FUP  20 000,00 

Jiné ostatní finanční náklady  150 000,00 86 630,61 

Zůstatková cena vyřazeného majetku  1 224,10 

Bankovní poplatky 9 103,00 5 002,72 

Odpisy 4 500 000,00 4 998 919,23 

Změna stavu zásob výrobků 50 000,00 -57 104,34 
* Benefity pro zaměstnance výši 164 500,- Kč a penzijní a životní pojištění ve výši 394 482,- Kč byly uhrazeny 
ze sociálního fondu. 



** Stipendia prospěchová ve výši 864 000,00 Kč a mimořádná ve výši 1 679 902,00 Kč byla hrazena ze stipendijního 
fondu. 

1. 2. 2. Provozní náklady po pracovištích  
Pracoviště  Rozpočet (v Kč) Čerpání (v Kč) 

Katedra sociologie 150 000 95 677 

Katedra filozofie a společenských věd 200 000 176 917 

Katedra politologie 160 000 131 754 

Ústav sociální práce 200 000 157 561 

Katedra archeologie 340 000 166 039 

Centrum jazykové přípravy 40 000 22 960 

Historický ústav 160 000 155 005 
Katedra pomocných věd historických a 
archivnictví 200 000 168 521 

1. 2. 3. Náklady ostatní  

Položka Čerpání (v Kč) 

Příspěvek MŠMT – ukazatel C – stipendia pro studenty 
doktorských studijních programů  6 986 250 

Dotace MŠMT – ukazatel D – mezinárodní spolupráce, vládní 
stipendia 16 312 

Dotace MŠMT – ukazatel F – podpora vzdělávacích programů 58 200 

Příspěvek MŠMT – ukazatel I – rozvojové programy 3 943 893 

Erasmus+ (studijní pobyty, praktické stáže, zaměstnanecké 
mobility, Mezinárodní kreditová mobilita, KA2 Strategické 
partnerství) 

5 907 575 

Dotace MŠMT – specifický výzkum 3 849 575 

Dotace MŠMT – DKRVO – Institucionální podpora dlouhodobého 
koncepčního rozvoje výzkumné organizace. 15 980 017 

GA ČR 11 101 759 

TA ČR 2 608 265 

NAKI 2 770 519 

OP VVV 6 972 622 

Příspěvek MŠMT - ukazatel P – podpora vzdělávání pedagogických 
pracovníků 382 860 



Příspěvky a dotace obcí a měst (Město HK a KK) 79 000 

Použití fondů 6 639 880 

Celkem 67 296 727 

1. 2. 4. Náklady z doplňkové činnosti 

Položka Částka (v Kč) 

Přípravný kurz  18 515 

Smluvní výzkum (ZAV) 61 644 990 

Celkem 61 663 505 

1. 2. 5. Náklady celkem  

Položka Částka (v Kč) 

Náklady celkem (z institucionálních a účelových dotací,  
z vlastních příjmů a doplňkové činnosti) 192 349 971 

1. 3. PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZE VŠECH ČINNOSTÍ  

Položka Náklady (v Kč) Výnosy (v Kč) Hospodářský 
výsledek (v Kč) 

1100 – vzdělávací činnost 59 846 724,19 59 917 775,41 71 051,22 

1130 – ukazatel C – doktorandi 6 986 250,00 6 986 250,00 0,00 

1140 – Erasmus, mobility 16 312,00 16 312,00 0,00 

1160 – ukazatel P – 
Společenské priority 58 200,00 58 200,00 0,00 

1162 – ukazatel F – Podpora 
vzděl. programů 382 860,00 382 860,00 0,00 

1190 – Rozvojové programy 3 943 893,00 3 943 893,00 0,00 

1210 – Specifický výzkum 
MŠMT 3 849 575,00 3 849 575,00 0,00 

1220 – Institucionální podpora 
(DKRVO) 15 980 017,00 15 980 017,00 0,00 

1445 – Erasmus  1 046 250,03 1 045 808,60 -441,13 



1455 – Erasmus Mezinárodní 
kreditová mobilita 3 230 083,07 3 154 901,50 -75 181,57 

1465 – Erasmus KA2 
Strategické partnerství 896 718,83 868 841,37 -27 877,46 

1480 – Projekty EU OPVVV 6 972 621,65 6 972 621,65 0,00 

1530 – Projekty GA ČR 11 101 759,12 11 101 759,12 0,00 

1560 – Projekty TA ČR 2 608 265,00 2 608 265,00 0,00 

1570 – Projekty NAKI 2 770 519,18 2 770 519,18 0,00 

1610 – Samoplátci 1 417 371,59 1 417 371,59 0,00 

1630 – Konference 136 327,63 136 327,63 0,00 

1650 – Vlastní příjmy ostatní 1 989 315,75 2 161 640,30 172 324,55 

1710 – Fond odměn    

1730 – Stipendijní fond 2 543 902,20 2 543 902,00 0,00 

1740 – Sociální fond 558 952,00 558 952,00 0,00 

1820 – podpora měst a obcí 79 000,00 79 000,00 0,00 

1900 – Fond účelových 
prostředků 441 839,71 441 839,71 0,00 

1950 – Fond provozních 
prostředků 3 095 156,21 3 095 156,21 0,00 

Celkem 130 686 466,20 130 821 051,94 134 586,04 

9900 – Provádění doplňkové 
činnosti  138 284,18 24 793,50 -113 490,68 

9901 – Smluvní výzkum (ZAV) 2 479 625,26 2 559260,30 79 635,04 

9913 – Smluvní výzkum (CETA) 59 045 595,47 62 014 329,86 2 968 734,39 

Celkem 61 663 504,91 64 598 383,66 2 934 878,75 

Celkem ze všech činností 192 349 971,11 195 419 435,60 3 069 464,79 

 
  



Závěrečný výsledek hospodaření na FF UHK z hlavní činnosti (včetně grantů 
a projektů) 
Výnosy celkem ze všech činností mimo doplňkovou (v Kč) 130 821 051,94 

Náklady celkem ze všech činností mimo doplňkovou (v Kč) 130 686 466,20 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti (v Kč) 134 586,04 

Závěrečný výsledek hospodaření na FF UHK z doplňkové činnosti  
Výnosy z doplňkové činnosti celkem (v Kč) 64 598 383,66 

Náklady z doplňkové činnosti celkem (v Kč) 61 663 504,91 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti (v Kč) 2 934 878,75 

Závěrečný výsledek hospodaření na FF UHK celkem  

Hospodářský výsledek  
v hlavní činnosti (v Kč) 

Hospodářský výsledek  
v doplňkové činnosti (v Kč) 

Hospodářský 
výsledek  
FF celkem (v Kč) 

134 586,04 2 934 878,75 3 069 464,79 

 

  



2. PŘEHLED GRANTŮ A PROJEKTŮ 
GA ČR (NIV) 

Řešitel Název projektu Přiděleno  
(v Kč) 

prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. 
Ženy v české a československé 
vědě v první  
polovině 20. století. 

305 382 

Mgr. Milan Hrubeš, Ph.D. 
Středoproudové a alternativní 
ekonomické diskurzy  
v Česku a na Slovensku. 

0 

doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. Válka a starověká řecká 
tragédie. 276 000 

Mgr. Richard Thér, Ph.D. 

Technolog. změny ve vý. 
keramiky v souvisl. se sociál. 
transformacemi v průběhu 
doby laténské v Čechách. 

853 000 

Mgr. et Mgr. Iva Svačinová, Ph.D. Podoby (sebe-)přesvědčování 
v osobních denících. 251 000 

Mgr. Jaroš Filip, Ph.D. 

Adolf Portmann: průkopník 
eidetického a semiotického  
přístupu ve filozofii věd o 
živém. 

1 481 000 

prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. 

Naturalizovaný 
inferencializmus: normy, 
významy a důvody ve světě 
přírody. 

4 320 000 

Mgr. Petra Vodová, Ph.D. 

Studium parlamentních 
projevů a jejich efektů 
na výsledky práce poslanců 
v české republice. 

1 221 000 

Grezo Lorenzo, Ph.D. Staré a nové ctnosti. Etika 
ctnosti u Huma a Mandevilla. 1 036 377 

doc. Mgr. Karel Kouba, Ph.D,. M.A. 
Politická soutěž a lokální 
demokracie v komparativní 
perspektivě. 

1 358 000 

Celkem přiděleno 11 101 759 

 



Projekty NAKI (NIV) 

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč) 

doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 

Věnná města českých královen 
(Živá součást historického vědomí 
a její podpora nástroji historické 
geografie, virtuální reality 
a kyberprostoru). 

2 770 519 

Celkem přiděleno 2 770 519 

Projekty TA ČR (NIV) 

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč) 

PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 

Analýza sociální situace ve vztahu 
k automobilové výrobě 
v průmyslové zóně Solnice-Kvasiny-
Rychnov nad Kněžnou. 

1 064 970 

PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 

Změny vybavenosti venkovských 
obcí základními službami  
a dopady na jejich obyvatele 
(ve spolupráci se Sociologickým 
ústavem AV ČR). 

664 586 

PhDr. Martin Smutek, Ph.D. 
Využití prvků umělé inteligence 
při poskytování odborného 
sociálního poradenství. 

878 709 

Celkem přiděleno 2 608 265 

Specifický výzkum (NIV) 

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč) 

doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D. 

České, slovenské 
a československé dějiny 
20. století XV. (Konference 
mladých vědeckých 
pracovníků). 

117 954 

doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. 

Americký ministr zahraničí 
Henry Kissinger a jeho 
politika v rámci NATO (1973-
74). 

80 289 

prof. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. Hřbitov, Rakousko-Uhersko, 
novověk. 105 375 



PhDr. Mgr. Petr Šída, Ph.D. 

Experimentální studie 
fragmentačních činitelů 
různého původu a jejich 
rozlišení v archeologickém 
kontextu pleistocenní 
lokality Pavlov I. 

153 006 

doc. PhDr. Eduard Droberjar, Ph.D. 
Archeobotanický výzkum 
sídliště z doby římské 
v Jevíčku. 

206 408 

Prof. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc. 

Nejstarší neolitická 
keramika na pozadí 
postpaleolitických 
společností ve východní 
Evropě a Pobaltí. 

138 970 

Mgr. Richard Thér, Ph.D. 

Catacombs and their 
settlements in South-
Eastern Sicily (4th-
6thc.Archeological 
reserches 2021-22. 

302 680 

PhDr. Mgr. Petr Šída, Ph.D. Na cestě od posledních 
lovců k prvním pastevcům  139 312 

Mgr. Václav Hampel  

Římané a Germáni v Jevíčku 
v době markomanských 
válek: formy konfrontací 
dvou civilizací  

82 659 

Mgr. Matěj Drobňák 
Hradecké filozofické dny 
2020: Racionalita – Logika – 
Jazyk. 

36 163 

doc. Mgr. Martin Paleček, Ph.D. 
Epistemicky podezřelá 
přesvědčení zdravotnických 
profesionálů  

84 449 

Mgr. Stephen Peprah Oppong   
The Epistemic Competence 
of Plato’s Guardians in the 
Republic  

92 418 

Mgr. Ondřej Vinař  Fake news a politika 
klasického Řecka  37 218 

doc. Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D.,  Politické instituce 
a politické jednání  353 183 



Mgr. Martina Bolom Kotari, Ph.D. 
Digitalizace vybraných 
sfragistických památek RTI 
metodou  

139 383 

ThDr. Martin Dekarli, Th.D. 

Nové poznatky o 
bohemikální rukopisné 
tradici traktátu De 
incarnatione Verbi Jana 
Wyclifa († 1384)  

147 353 

doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
Mezinárodní doktorandská 
konference „Tři staletí v 
srdci Evropy"  

62 518 

doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 

Specifikace algoritmu pro 
tonální rozsah a barevné 
spektrum histor. 
monochromatických 
fotograf. Technik.  

44 488 

Mgr. Klára Rybenská, Ph.D. 
3D digitalizace vybraných 
historických hodin z 
Náchodského muzea  

115 830 

doc. PhDr. et Mgr. Jakub Zouhar, 
Ph.D. 

Církevní dějiny raného 
novověku v evropském 
kontextu  

62 921 

Mgr. Lucie Cviklová, M.A., Ph.D.  

Mezikulturní povědomí a 
kulturní identita se 
zaměřením na německé 
vysokoškolské studenty v 
České republice  

116 688 

PhDr. Daniela Květenská, Ph.D. 

Aplikace inovativních a 
flexibilních prvků v praxi a 
vzdělávání sociálních 
pracovníků se zaměřením 
na mimořádná opatření v 
období koronavirové krize  

162 242 

JUDr. et Mgr. Filip Rigel, Ph.D. Registrace církví, sociologie, 
legislativní procesy  71 286 

Mgr. et Mgr. Michal Rigel, Ph.D. 
Adornova negativní 
dialektika na pomezí 
realismu a relativismu  

34 985 



prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. 
Humanismus, 
Transhumanismus, 
Posthumanismus  

35 879 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 
Determinanty liberalizace 
africké společnosti ve 
vztahu k LGBTQ  

45 641 

doc. Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A.  

Využití experimentálních 
metod v politologických 
průzkumech veřejného 
mínění  

198 912 

Mgr. Jindřich Kolda, Ph.D. 
Mezinárodní prezentace 
kodikologického bádání na 
FF UHK  

203 771 

doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
Čeští emigranti na 
americkém venkově ve 
druhé polovině 19. století  

30 000 

Mgr. Richard Thér, Ph.D. 

Vývoj inovativních 
zobrazovacích technik 
archeologických artefaktů 
využívajících výpočetní 
tomografii  

86 000 

Mgr. Pavel Drnovský, Ph.D.  
Nedestruktivní formy 
výzkumu středověkých a 
novověkých fortifikací  

93 868 

Mgr. et Mgr. Michal Rigel, Ph.D.  

Co to je teorie spravedlivé 
války a kdy se zrodila v 
euroamerickém kulturně-
civilizačním prostoru?  

54 618 

Mgr. Jonathan Simuziya Nsama  
An Evaluation of the US 
Relations with sub-Saharan 
Africa in the 21st Century  

48 522 

Celkem přiděleno 3 767 734 

 
  



IP – Interní grantová soutěž (NIV) 

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč) 

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Virtuální mobilita. 9 410 

Mgr. Petr Tlčimuková, Ph.D. Comparative Politics 
in Latin America. 21 000 

PhDr. Štěpánka Rubešová, Ph.D.  

Rozvoj verbálního projevu 
studentů a seminár. debat 
v distanční výuce 
prostřednictvím digitální 
podpory.  

23 000 

Mgr. et Mgr. Michal Rigel, Ph.D. 

Výroba audiovizuálních 
materiálů jako atraktivní 
didaktické pomůcky 
pro distanční formu výuky. 

30 000 

Mgr. Nina Fárová, Ph.D. Online letní škola 
kvalitativních metod. 15 000 

Doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. Osud tří katedrál a jejich 
tvůrců. 16 014 

Mgr. Irena Kapustová, Ph.D. 

Setkávání akademických 
pracovníků a studentů 
učitelských oborů 
s pedagogy z praxe. 

18 064 

Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. 

Archeologický výzkum 
čtyřúhelníkového valového 
areálu z doby laténské 
v Markvarticích. 

32 670 

PhDr. Mgr. Petr Šída, Ph.D.  
Pokročilé metody terénní 
praxe v pískovcových 
oblastech.  

20 000 

Mgr. Filip Jaroš, Ph.D. Letní škola filosofie UHK 
2021. 119 304 

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Sociologie a divadlo.  38 800 

Celkem přiděleno 343 262 

 
  



IP – podpora mobilit  

Odpovědná osoba  Název projektu/zakázky Přiděleno (v Kč) 

Mgr. Iva Junová, Ph.D. Zajištění studentských stáží 
a praxí ÚSP FF UHK. 50 000 

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Pořádání mezinárodních 
konferencí. 100 000 

JUDr. et Mgr. Filip Rigel, Ph.D. Nahrávací studio. 155 631 

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Podpora incoming a outgoing 
mobilit studentů. 1 100 000 

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Integrace a získávání platících 
zahraničních studentů. 1 500 000 

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Podpora jazykových znalostí. 263 000 

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Mezinárodní propagace. 432 000 

Celkem přiděleno 3 600 631 

Institucionální podpora dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace 
– DKRVO (NIV) 

Odpovědná osoba/řešitel Název projektu/zakázky Přiděleno (v Kč) 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Institucionální podpora vědy 12 802 175 

Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. Ediční rada 800 000 

Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. Zahraniční postdoci 750 000 

doc. Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A. 
Formal and Informal 
Institutions and their Impact 
on Political Representation 

1 000 000 

Josef Wilczek, Ph.D. 
Automatic extraction and 
interpretation of the formation 
of archaelogic pottery 

154 627 

Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. 
Designing public policies 
through institutional analysis  
in political science 

215 282 

Mgr. Martina Bolom Kotari, Ph.D. Mediaeval Ecclesiastical 
Sigillography 257 933 



Celkem přiděleno 15 980 017 

Erasmus+ 

Odpovědná osoba Název zakázky Přiděleno (v Kč) 

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Erasmus – organizace mobilit  94 578 

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Erasmus – studijní pobyty 419 346 

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Erasmus – praktické stáže 279 808 

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Erasmus – zaměstnanecké 
mobility  146 466 

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Erasmus – mimořádné náklady  84 156 

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Erasmus – Mezinárodní kreditová 
mobilita 2018-2021  1 648 377 

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Erasmus – Mezinárodní kreditová 
mobilita 2019-2022 1 819 026 

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Erasmus KA2 Strategické 
partnerství 609 138 

Celkem přiděleno 5 100 895 

Projekty EU OPVVV  

Odpovědná osoba/řešitel  Název projektu Přiděleno (v Kč) 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 
Občanský průkaz 4.0 – 
Kompetence pro demokratickou 
kulturu. 

536 206 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Strategický rozvoj Univerzity 
Hradec Králové. 4 714 008 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Celoživotní vzdělávání na UHK. 137 083 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Internacionalizace vzdělávání 
na UHK. 1 585 331 

Celkem přiděleno 6 972 628 

 

  



3. MZDOVÉ PROSTŘEDKY 
Struktura a vývoj všech vyplacených mzdových prostředků v tis. Kč (veškeré zdroje 
včetně grantů, projektů, DPP a DPČ). 

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Hlavní 
činnost 17 603 13 003 14 

838 15 310 16 
136 

24 
990 34 075 36 831 38 833  

Doplňková 
činnost 48 81 3 47 12 

507 13 661 11 039 10 050 12 356 

Ostatní 
zdroje 16 147 11 918 7 454 10 673 15 

348 21 486 25 297 27 679 26 545 

Fond odměn 0 0 0 38 0 370 99 58 0 

 
  



4. TRANSFER ZNALOSTÍ 

 Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost Celkem 

Smluvní výzkum – záchranný 
archeologický výzkum - 64 573 590 64 573 590 

Celkem - 64 573 590 64 573 590 

V oblasti transferu znalostí dokázala FF UHK vygenerovat za rok 2021 více než 64,5 mil. 
Kč. Smluvní výzkum i nadále pokračoval nejen díky postexkavační fázi záchranného 
archeologického výzkumu v trase budoucí dálnice D11, ale i v archeologických 
průzkumech na nových lokalitách.  



5. INVESTIČNÍ NÁKLADY A INVESTIČNÍ ČINNOST 
Dle rozhodnutí AS UHK a vedení UHK je investiční činnost sledována a řízena rektorátem 
UHK. Rozbor je součástí Výroční zprávy o hospodaření Univerzity Hradec Králové za rok 
2021. 
 

  



6. TVORBA A POUŽITÍ FONDŮ 
Sociální fond v Kč 
Stav k 1. 1. 2021 1 626 849,26 

Tvorba v roce 2021 716 599,00 

Čerpání v roce 2021 558 982,00 

Zůstatek k 31. 12. 2021 1 784 466,26 

Sociální fond byl v roce 2021 tvořen 1,0 % z veškerých vyplacených mezd. Byl využit 
především na příspěvek zaměstnancům na penzijní a životní pojištění ve výši 394 482,- 
Kč, 164 500,- Kč na poukázky Flexipass a další benefity pro zaměstnance fakulty. 

Fond účelových prostředků (FUP) v Kč 
Stav k 1. 1. 2021 481 839,71 

Tvorba v roce 2021 (5%) 364 766,61 

Čerpání v roce 2021 481 839,71 

Zůstatek k 31. 12. 2021 364 766,61 

Fond provozních prostředků (FPP) v Kč 
Stav k 1. 1. 2021 41 578 009,71 

Tvorba v roce 2021*  4 642 567,97 

Čerpání FF v roce 2021 (Erasmus, rozvojové programy, mezinárodní 
spolupráce - ušetřené finanční prostředky z r. 2020, spoluúčast na 
rekonstrukcích, dokrytí doktorandů)  

3 095 156,21 

Čerpání - převod mezi fakultami a rektorátem (režie, doprava, „nehr. 
SW“) 626 689,39 

Zůstatek k 31. 12. 2021 42 498 732,08 

*Kromě finančních prostředků ušetřených z dotace MŠMT ve výši 3 600 000,- Kč, bylo 
do FPP převedeno 1 042 567,97 Kč, které se nevyčerpaly na mobility a samoplátce 
v rozvojových projektech.  

Fond odměn v Kč 
Stav k 1. 1. 2021 189 662,31 

Čerpání v roce 2021 0,00 

Zůstatek k 31. 12. 2021 189 662,31 



Fond rozvoje investičního majetku (FRIM) 
Stav k 1. 1. 2021 22 282 534,15 

Tvorba z HV 2020 1 677 961,14 

Čerpání – převod mezi fakultami (rekonstrukce kolejí a FF) 6 124 045,90 

Čerpání (rentgen, plavička, Fiat) 6 423 183,48 

Tvorba – odpisy za rok 2021 1 091 420,58 

Zůstatek k 31. 12. 2021 12 504 686,49 

Fond rozvoje investičního majetku II (FRIM II) v Kč 
Stav k 1. 1. 2021 0 

Tvorba v roce 2021 (ze zakázek 19*) 14 822,00 

Čerpání v roce 2021 0,00 

Zůstatek k 31. 12. 2021 14 822,00 

Stipendijní fond v Kč 
Stav k 1. 1. 2021 4 412 434,94 

Tvorba za rok 2021 2 147 500,00 

Čerpání - převod na rektorát 35 050,00 

Čerpání FF v roce 2021 2 543 902,20 

Zůstatek k 31. 12. 2021 3 980 982,74 

Ze stipendijního fondu FF UHK bylo vyplaceno 864 000,- Kč na prospěchová stipendia 
za vynikající studijní výsledky a 1 697 902,20 Kč na stipendia mimořádná. Ta jsou 
vyplácena především za reprezentaci FF na konferencích, za vynikající vědecké, 
výzkumné, umělecké nebo další tvůrčí výsledky. 
Celkem bylo na FF vyplaceno na mimořádných stipendiích ze všech zakázek (včetně 
grantů a projektů) mimo stipendijní fond 3 612 981,90 Kč, především na podporu studia 
v zahraničí, zahraničních stáží, pobytů zahraničních studentů u nás apod. 

Rezervní fond v Kč 

Stav k 1. 1. 2021 159 582,00 

Čerpání v roce 2021 0,00 

Zůstatek k 31. 12. 2021 159 582,00 
 



Ubytovací stipendium 
Ubytovací stipendium bylo plně hrazeno dotací MŠMT. Studentům FF bylo na základě 
žádostí vyplaceno v roce 2021 celkem 2 608 176,- Kč. 

Sociální stipendium 
Sociální stipendium bylo plně hrazeno dotací MŠMT. Za rok 2021 bylo vyplaceno 76 000,- 
Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Výroční zpráva o činnosti  
 Filozofické fakulty  

Univerzity Hradec Králové 
za rok 2021 

Předkládá: Mgr. Jan Prouza, Ph.D., děkan FF UHK 

Zpracovala: Ing. Ivana Svobodová, tajemnice FF UHK 

Schválil: Akademický senát Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové  
dne 9. června 2022 

Použité podklady: 
Účetní uzávěrka FF UHK k 31. 12. 2021 

Podklady pro Výroční zprávu o hospodaření UHK za rok 2021 z EO UHK 
Statistické podklady o zaměstnancích a MP podle rozpočtové skladby za rok 2021 

 

V Hradci Králové dne 31. 3. 2022 


	Úvodem
	1. ANALÝZA VÝNOSŮ A NÁKLADŮ
	1. 1. VÝNOSY
	1. 1. 1. Příspěvek A + K
	1. 1. 2. Výnosy získané nad rámec základní dotace
	1. 1. 3. Výnosy z vlastních příjmů a ostatní výnosy
	1. 1. 4. Výnosy z doplňkové činnosti
	1. 1. 5. Výnosy celkem

	1.2. NÁKLADY
	1. 2. 2. Provozní náklady po pracovištích
	1. 2. 3. Náklady ostatní
	1. 2. 4. Náklady z doplňkové činnosti
	1. 2. 5. Náklady celkem

	1. 3. PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZE VŠECH ČINNOSTÍ
	Závěrečný výsledek hospodaření na FF UHK z hlavní činnosti (včetně grantů a projektů)
	Závěrečný výsledek hospodaření na FF UHK z doplňkové činnosti
	Závěrečný výsledek hospodaření na FF UHK celkem


	2. PŘEHLED GRANTŮ A PROJEKTŮ
	GA ČR (NIV)
	Projekty NAKI (NIV)
	Projekty TA ČR (NIV)
	Specifický výzkum (NIV)
	IP – Interní grantová soutěž (NIV)
	IP – podpora mobilit
	Institucionální podpora dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace – DKRVO (NIV)
	Erasmus+
	Projekty EU OPVVV

	3. MZDOVÉ PROSTŘEDKY
	4. TRANSFER ZNALOSTÍ
	5. INVESTIČNÍ NÁKLADY A INVESTIČNÍ ČINNOST
	6. TVORBA A POUŽITÍ FONDŮ
	Sociální fond v Kč
	Fond účelových prostředků (FUP) v Kč
	Fond provozních prostředků (FPP) v Kč
	Fond odměn v Kč
	Fond rozvoje investičního majetku (FRIM)
	Fond rozvoje investičního majetku II (FRIM II) v Kč
	Stipendijní fond v Kč
	Rezervní fond v Kč
	Ubytovací stipendium
	Sociální stipendium


